



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

ul. Przemysłowa 30/32, 00-450 Warszawa

ZSR.442.57.2015.AA

Dot. BPS/043-70-3023-RPD/15

Warszawa, 23 lutego 2015 roku

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 2.03.15

nr. 1050 podpis

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 27.02.15.

nr. 679 podpis Borusewicz

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

odpowiadając na pismo dotyczące oświadczenia w sprawie podjęcia działań prawnych zmierzających do powrotu z pieczy zastępczej małoletnich dzieci Państwa S. z Wałbrzycha do rodziców, złożonego przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 70. posiedzeniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 7 lutego 2015 roku, uprzejmie informuję, co następuje.

Niniejsza sprawa pozostaje w zainteresowaniu Rzecznika Praw Dziecka od 13 stycznia 2015 r. i od tego czasu na bieżąco monitoruję sytuację dzieci Państwa S. Z mojego upoważnienia zbadano sprawę na miejscu, co skutkowało skierowaniem wniosku do sądu o objęcie rodziny warsztatami podnoszenia kompetencji rodzicielskich.

Wskazać należy, że bezzwłocznie zapoznałem się również z aktami postępowania opiekuńczego oraz pozostałą dokumentacją dotyczącą rodziny. Analiza wyżej wymienionych dokumentów doprowadziła mnie do przekonania o konieczności skorzystania z kompetencji zawartych w ustawie z dnia 6 stycznia 2000 roku o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz.69 z późn. zm.), tj. przystąpienia pismem z 19 stycznia 2015 roku do postępowania toczącego się przez Sądem Rejonowym w Wałbrzychu w sprawie o zmianę zarządzeń opiekuńczych dotyczących małoletnich K, N i S S. oraz o wydanie zarządzeń opiekuńczych dotyczących małoletnich D S. i M S. W piśmie procesowym z 9 lutego 2015 roku wniosłem o zmianę postanowienia o udzieleniu zabezpieczenia Sądu Rejonowego w Wałbrzychu z 9 grudnia 2014 roku

poprzez zwolnienie małoletnich z placówki opiekuńczo-wychowawczej pod bezpośrednią opiekę rodziców. Wniosłem również o ustanowienie na czas trwania niniejszego postępowania wzmożonego nadzoru kuratora sądowego nad sprawowaniem władzy rodzicielskiej przez Angelikę S. i Mariusza S. oraz zobowiązanie kuratora do składania pisemnych sprawozdań ze sprawowanego nadzoru raz na tydzień. We wniosku wskazałem także na konieczność zobowiązania rodziców do poprawy sytuacji opiekuńczej dzieci poprzez podjęcie pilnej i systematycznej współpracy z asystentem rodziny, pracownikiem socjalnym oraz kuratorem sądowym, do systematycznego uczestnictwa w warsztatach umiejętności wychowawczych, systematycznego monitorowania stanu zdrowia dzieci, a w przypadku niepokojących objawów szybkiego reagowania związanego z konsultacją lekarską u lekarza specjalisty oraz do podjęcia działań mających na celu złożenie wniosku o przydział mieszkania socjalnego. Złożone pismo procesowe zawierało również wniosek o zawiadomienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu o treści postanowienia Sądu, celem udzielenia rodzinie małoletnich odpowiedniej pomocy oraz zobowiązanie ww. ośrodka do przedstawienia planu pracy z rodziną.

Obecnie sprawa pozostaje w gestii sądu, posiedzenie w tej sprawie zaplanowane jest na 26 lutego 2015 roku.

Jednocześnie informuję, iż sytuacja dzieci będzie przeze mnie monitorowana do czasu prawomocnego zakończenia postępowania sądowego i ustabilizowania sytuacji opiekuńczo-wychowawczej dzieci. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, podejmę kolejne czynności zmierzające do ich wyeliminowania.

Z wyrazami szacunku  
Marek Piłchucki